
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  706 del  18-12-2018

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: CANCELLAZIONE DALL'AIRE N. 39 CITTADINI PER
IRREPERIBILITA PRESUNTA LEGGE 27.05. 2002 N° 104 .

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene



attestata la regolarità tecnica;

VISTO l’art.4 della legge 27/10/1988 n.470 come modificato dalla legge 27/05/2002,n.104,

VISTA la legge 24/12/1954,N.1228 ( Ordinamento Anagrafico);

VISTO il D.P.R. 30/05/1989,n.223;art.11 e 13 (Regolamento Anagrafico);

CONSIDERATO che una delle cause di CANCELLAZIONE DALL’A.I.R.E. per
IRREPERIBILITA’ PRESUNTA è costituita dal fatto che risulti inesistente tanto nel
Comune di provenienza quanto nell’A.I.R.E. l’indirizzo estero; difatti la corretta conoscenza
di tale indirizzo è elemento fondamentale e decisivo ai fini della iscrizione e del
mantenimento della stessa di un cittadino all’A.I.R.E..

VISTE le segnalazioni di diversi Consolati i quali hanno comunicato la irreperibilità
all’indirizzo conosciuto dei diversi cittadini iscritti all’A.I.R.E., invitando nel contempo il
Comune a dare comunicazione di eventuale diverso indirizzo disponibile e procedendo , in
assenza , alla relativa cancellazione dall’ A.I.R.E.

ATTESO che  in ordine ai detti cittadini, effettuate tutte le possibili verifiche, non risulta
conosciuto alcun altro indirizzo per cui occorre procedere alla richiesta cancellazione, per
come tra l’altro chiarito dalla Circolare del Ministero dell’Interno Dip. Affari Interni e
Territoriali N.60/2007.

VISTA, altresì , la circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali N°565/2010/Area II del 16/06/2010 con la quale si invita il Comune a verificare
l’esistenza agli atti, di comunicazioni consolari recenti comprovanti che i cittadini
ultracentenari iscritti all’A.I.R.E. siano ancora in vita procedendo, in assenza, alla relativa
cancellazione ai sensi dell’art.4-comma 1°-lett.d.della L.n°470 del 27/10/1988 per come
modificata dall’art.1 della L.n°104 del 27/05/2002.

ATTESO che anche per alcuni cittadini ultracentenari, effettuate le dovute verifiche, non è
stato possibile accertarne l’esistenza in vita.

Ritenuto pertanto di dover provvedere nel senso richiesto,

DETERMINA

1)Disporre la cancellazione dall’A.I.R.E. per irreperibilità presunta dei sotto elencati
cittadini:

GITTO LENA ANNA NATA IL 21/03/1982 FRANCIA

ALBERTI MELISSA NATA IL 20/06/1974 FRANCIA

MARZULLO MARIA C. NATA IL 10/06/1974 FRANCIA

MELILLI GIACOMO NATO IL 20/04/1920 FRANCIA

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 18-12-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



BERRITTELLA JOSEPH

JONATHAN

NATO IL 15/02/1986 FRANCIA

MAGNOLIA VERONICA K NATA IL 13/05/1971 FRANCIA

CRUPI FRANCOISE NATA IL 03/08/1966 FRANCIA

ALFANO SILVIO
ORLANDO

NATO IL 05/04/1987 FRANCIA

ALFANO RINALDO
FRANCESCO

NATO IL 15/09/1981 FRANCIA

ALFANO FABIO NATO IL 14/01/1986 FRANCIA

DI MARIA MONIQUE
HELENE

NATA IL 03/02/1968 FRANCIA

ACCORSO CAROLE NATA IL 20/05/1976 FRANCIA

ALESSI ANTONINO NATO IL 22/12/1963 FRANCIA

SEVERINO GIUSEPPINA NATA IL 24/01/1970 FRANCIA

SEVERINO VERONICA NATA IL 23/07/1971 FRANCIA

TORNELLO CASSANDRA NATA IL 15/09/1998 FRANCIA

FONSECA CARMELO
JUDICAL

NATO IL 31/05/1990 FRANCIA

RICCOBENE BARBARA
PHILIPPA

NATA IL 29/02/1984 FRANCIA

MAGNOLIA MARIA
CATENA

NATA IL 07/05/1969 FRANCIA

INCARDONA LUCIA NATA IL 29/07/1969 FRANCIA

CIANCIOLO ANTONINA NATA IL 18/10/1925 FRANCIA

DI PANE ANGELA NATA IL 20/10/1928 FRANCIA

LA MARTINA MICHELE NATO IL 10/06/1940 FRANCIA

CALI’ SANTO NATO IL 05/11/1949 SVIZZERA

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 18-12-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



STAHLI CARDACI
ANTOINE

NATO IL 24/03/1964 SVIZZERA

CALLERAME
SALVATRICE

NATA IL 25/11/1964 SVIZZERA

DI DIO EMILIO NATO IL 24/04/1967 SVIZZERA

SALVITTI PAUL
NICHOLAS

NATO IL 05/07/1986 U.S.A

VULLO MARIANTONIA NATA IL 01/11/1926 U.S.A

PAVONE CRISTOFERO NATO IL 06/11/1924 CANADA

DE PAX ADAMO NATO IL 24/04/1985 CANADA

LITTERI ANNA MARIA NATA IL 04/11/1945 ARGENTINA

PLA PATRICIA
ALEJANDRA

NATA IL 10/09/1973 ARGENTINA

BLANCA MARIA NATA IL 20/05/1921 ARGENTINA

COSTA GIUSEPPE NATO IL 12/09/1927 ARGENTINA

BRUNO PRISCILLA NATA IL 15/11/1977 AUSTRALIA

MAGNOLIA ENRICO NATO IL 03/05/1947 FRANCIA

 2 ) Disporre, altresì, la cancellazione dell’A.I.R.E. per  irreperibilità presunta, dei cittadini
ultracentenari:
            Bentivegna Sebastiano           nato il 28/02/1918                    Francia
            Manusè Ignazio                      nato il 05/03/2018                    Francia

3)Disporre la trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Elettorale Comunale per
gli adempimenti consequenziali di competenza.

4)Disporre la notifica del presente provvedimento ai sensi dell’art.143 c.p.c. per come
modificato dall’art. 174 del D.L.vo 30/06/2003 n.196.

5) Dare atto che Responsabile del Servizio è la Sig.ra Arena Aurora

Il Responsabile del Procedimento
f.to ARENA AURORA

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 18-12-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  18-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 18-12-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 5


